



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 16. december 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF).

Spørgsmål nr. 14 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren oplyse, hvor mange af de foreninger/virksomheder der importerer hunde fra udlandet til Danmark, som pt. er involveret i en politisag?”

Svar

Jeg forstår spørgsmålet således, at spørgsmålet vedrører de virksomheder, foreninger og lignende, der er registrerede som importører af hunde og som har tilladelse til erhvervsmæssig handel med og formidling af hunde i Danmark.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Justitsministeriet. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i den forbindelse fremsendt en liste med 42 virksomheder, foreninger og personer, der pr. 4. november 2021 har tilladelse til erhvervsmæssig handel med og formidling af hunde, og som samtidig er registrerede som importører af hunde. Listen inkluderer de virksomheder, foreninger og personer, der er blevet registreret eller har fået tilladelse inden for de seneste fem år.

Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan på baggrund af den fremsendte liste oplyse, at 3 ud af de 42 virksomheder, foreninger og personer aktuelt ses registreret som sigtede i en straffesag.

Det bemærkes i den forbindelse, at der ikke er sondret mellem karakteren af de aktuelle sigtelser. Det kan således oplyses, at sigtelserne ikke udelukkende vedrører forhold relateret til import af dyr eller overtrædelser af dyrevelfærdsloven.

Derudover er der ikke medtaget oplysninger om sager, hvor der alene er sket anmeldelse eller oplysninger om tidligere afgjorte sager.

Oplysningerne er fremfundet ved opslag i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) den 17. november 2021. Oplysningerne er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.”

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby